РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 95
28.10.2015г.                                                                                       ст. Милютинская

О подготовке и содержании в готовности сил и средств, необходимых для защиты населения и территории Милютинского сельского поселения от ландшафтных пожаров

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Ростовской области от 29 марта 2012 года № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопожарную комиссию Милютинского сельского поселения, утвердить состав комиссии согласно приложению №1.
2. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации ландшафтных пожаров на территории Милютинского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям МУП «Чистая станица» Алиеву А.К., МУТЗП «Атлант» Дьяченко Н.Н. – обеспечить постоянную готовность сил и средств, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанной с возникновением ландшафтных пожаров на территории Милютинского сельского поселения, согласно приложению №2.

4. Право на привлечение сил и средств, указанных в Приложении № 2 настоящего постановления при возникновении и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Милютинского сельского поселения, предоставить председателю противопожарной комиссии Милютинского сельского поселения.

5. Отменить постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 02.04.2012 г. № 29/1 «О подготовке и содержании в готовности сил и средств, необходимых для защиты населения и территории Милютинского сельского поселения от ландшафтных пожаров».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Милютинского сельского поселения Чумакова А.Ю.

Глава Милютинского сельского поселения                                        М.Л. Вернигоров

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения

от 28.10.2015 №  95
Состав

 противопожарной комиссии

Милютинского сельского поселения

	Вернигоров М.Л. – глава Милютинского сельского поселения

	- председатель комиссии

	Чумаков А.Ю. – зам. главы Милютинского сельского поселения

	- заместитель председателя комисии

	Члены комиссии

	Алиев А.К. – директор МУП «Чистая станица»

	Дьяченко  Н.Н. – и.о. директора МУТЗП «Атлант»

	Такташев А.Э. – участковый отделения полиции (дислокация в ст. Милютинская) МО МВД РФ «Морозовский»

	Королёв А.С. – участковый отделения полиции (дислокация в ст. Милютинская) МО МВД РФ «Морозовский»

	Сычева Т.И. – директор СРО ЦСО людей пожилого возраста и инвалидов (по согласованию)

	Гончаров С.Н. – директор филиала ГБОУ НПО ПУ-88